
Walne Zebranie Stowarzyszenia Rodziny Kolpinga w Parafii Objazda 

19 marca 2024 r. 

We wtorek 19 marca 2024 r. w Dzień św. Józefa, Oblubieńca NMP, patrona rodzin, w naszej 

parafii odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia Rodziny Kolpinga Parafii Objazda. Zebranie 

poprzedziła Msza Święta w kościele pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Rowach. Ksiądz 

Proboszcz Mariusz Drogosz przypomniał, że Bóg wybrał św. Józefa  na opiekuna swojego Syna 

na ziemi i stał się On dla nas wzorem ojca zatroskanego o swoją rodzinę. I my – powiedział 

Ksiądz Proboszcz – czujemy się jedną rodziną dzieci Bożych w Kościele Świętym. Dlatego ten 

dzisiejszy dzień jest też ważny dla naszej małej wspólnoty. Gromadzimy się bowiem również 

jako członkowie Stowarzyszenia Rodziny Kolpinga. Tak jak św. Józef opiekował się Świętą 

Rodziną stając się wzorem opiekuna, tak i my chcemy być opiekunami naszej wspólnoty 

parafialnej, szczególnie tych, co będą potrzebować i potrzebują troski. Pragniemy wzorem 

naszego patrona, błogosławionego księdza Adolfa Kolpinga wskrzesać w sobie te pokłady 

dobra, które w nas są. Chcemy dzielić się miłością braterską, miłością, która – jak mawiał 

ks. A. Kolping – jest ważniejsza i trwalsza od największych budowli, bo one z czasem się 

rozsypią, natomiast miłość w duszy człowieka przetrwa, bo jest nieśmiertelna. W tej trosce 

prosimy dobrego Boga o zbawienie wszystkich dusz za wstawiennictwem św. Józefa 

i bł. Adolfa Kolpinga.  

Po Mszy Świętej Rodzina Kolpinga udała się do salki parafialnej.  

Przebieg części pierwszej obrad Walnego Zebrania Stowarzyszenia Rodziny Kolpinga parafii 

Objazda zawarto w dokumentacji Stowarzyszenia  

W imieniu wszystkich członków Rodziny za dotychczasową pracę w Zarządzie i w Komisji  

Rewizyjnej pierwszej i drugiej kadencji (lata 2016 – 2024)  serdeczne podziękowania złożył 

Prezes Stowarzyszenia Ksiądz Proboszcz, wręczając pamiątkowe statuetki. Podziękowania 

otrzymali: p. Czesława Długoszek – przewodnicząca Zarządu SRK, p. Krzysztof Krawiec – 

wiceprzewodniczący, p. Anna Kuźmińska – sekretarz, p. Violetta Panek – skarbnik, p. Justyna 

Wietrak – członek Zarządu oraz p. Alicja Mieliwodzka - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, 

p. Jadwiga Puszakowska – członek KR, p. Andrzej Dobrzycki – członek KR.  

Ksiądz Proboszcz podkreślił, że są to podziękowania za dotychczasową pracę w Zarządzie 

i Komisji Rewizyjnej, a nie za przynależność do Rodziny, bo ona ma nadal trwać :-) Rodziną 

nie przestajemy być – podkreślił Ksiądz Proboszcz.   

 



 

 

A dla nadal urzędującego Prezesa Stowarzyszenia Rodziny Kolpinga z serdecznymi 

podziękowaniami … słodkie Merci ;-) 

 

Pani Czesława Długoszek, dotychczasowa przewodnicząca SRK, złożyła też podziękowania Księdzu 

Proboszczowi zaznaczając, że to dzięki Jego inicjatywie, zaangażowaniu i sposobowi pracy 

z parafianami Stowarzyszenie mogło powstać i działać, a także „przetrwać” okres pandemii. 

Przypomniała też o inicjatywie 1% podatku na Rodziny Kolpinga w Diecezji Pelplińskiej. 

 

Podczas dotychczasowej działalności członkowie parafialnej Rodziny Kolpinga analizowali 

potrzeby lokalnej społeczności Parafii i odwiedzających w sezonie letnim gości oraz możliwość 

spożytkowania zdolności i talentów członków Rodziny Kolpinga dla zaspokajania tych potrzeb. 

Biorąc pod uwagę idee i sposób realizowania działalności bł. Kolpinga zwrócono uwagę na, 

stanowiące fundament skuteczności jego działań, dwa związane ze sobą i przenikające się 

obszary: obszar aktywności i zaspokajania potrzeb egzystencjalnych (opieka, nauka, praca, …) 

oraz obszar duchowości obejmujący kształtowanie cech osobowych i postaw członków 

Rodziny. Obszary te, konsekwentnie uwzględniane w codziennym życiu Rodzin Kolpinga, 

owocowały współdziałaniem członków Rodziny w realizowaniu codziennych działań, 

w zaspokajaniu potrzeb egzystencjalnych, w kształceniu się i w pracy w różnych zawodach, 

a także w rozwoju duchowym.  Prowadziło to do kształtowania przekonań i postaw 

owocujących relacjami współpracy, wzajemnej pomocy oraz świadomością wartości i sensu 

życia.  



W dalszej części spotkania członkowie Parafialnej Rodziny Kolpinga z wielkim 

zaangażowaniem i entuzjazmem dzielili się pomysłami na dalszą działalność Rodziny.  

Wspólna degustacja przygotowanych przez członków Rodziny Kolpinga zdrowych 

i przepysznych potraw przekonała nie tylko o talentach kulinarnych ich twórców, ale także 

o możliwościach, jakie dzięki tym talentom mogą być zaoferowane naszym rodzinom oraz 

gościom odwiedzającym nasze miejscowości.  

 

 

Zwrócono także uwagę na możliwości profesjonalnego przygotowania oferty zajęć sportowych 

i turystycznych dla najmłodszych dzieci, młodzieży i dorosłych, a także organizowania zajęć 

integracyjnych wielopokoleniowych. W czasie spotkania przedstawiono przykłady takich 

zajęć.  

  

 Zebranie zakończono modlitwą z prośbą o Boże błogosławieństwo na dalsze działania 

parafialnej Rodziny Kolpinga.  
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